2026年3月吉日
岡山県内高等学校
学校長　様
3年団主任の先生　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　一般社団法人
岡山県労働者福祉協議会
　　　　会　長　小橋　政次

「高校生のための出前講座（2026）」のご案内について
（後援／岡山県、岡山県教育委員会）

拝啓　時下ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。
　さて、一般社団法人　岡山県労働者福祉協議会では、次代を担う高校生の皆さまが将来就職し社会人として生活していく中で必要となるであろう「ワークルールにかかわる知識」や、お金のトラブル等に巻き込まれないための「消費者として知っておくべき知識」を習得することを目的に、「高校生のための出前講座」を毎年実施しています。
　岡山県および岡山県教育委員会にご後援をいただき、2005年の開始以来、これまでに19,803名の高校生が受講されました。
　受講生や学年団の先生方からご好評をいただいている中で、2026年度についても実施いたしますので、開催趣旨をご理解いただき、授業の一環もしくは課外授業として2026年度のプログラムに採用のご検討をいただきますよう、よろしくお願い申しあげます。
敬具

＜ご連絡・お問い合わせ先＞
一般社団法人　岡山県労働者福祉協議会
TEL.086-253-1569　担当：黒川
e-mail　opinion@oka-rofuku.com